S. Augustini provinciae Castellae (1500-1591) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beatus Alfonsus de Orozco in oppido Oropesa natus est, in archidioecesi 

Toletanae sito, die 17 mensis Octobris anno 1500. Eremitarum Sancti Au

gustini Ordinem ingressus, professionem religiosam fecit anno 1523. Post 

presbyteralem ordinationem praedicationi se dedidit ac pluries muneribus 

functus est prioris et definitoris Provinciae religiosae Castellae; anno 1554 

nominatus est praedicator regius. Duas condidit Augustinianorum domus et 

tres Augustinianarum clausurae. Pauperes adiuvit, aegrotos, in carceribus 

inclusos; Ordinem suum dilexit pluresque scripsit spiritualitatis libros. Vi

vus magna enituit sanctitatis fama, quae post eius mortem perduravit; 

haec autem die 19 mensis Septembris accidit anno 1591. 

A Summo Pontifice Leone XIII in Beatorum numerum est relatus die 

15 mensis Ianuarii anno 1882. 

Canonizationis respectu Causae Postulatio iudicio Congregationis de Cau

sis Sanctorum permisit assertam miram sanationem, in Hispania effectam 

anno 1888. Casus pertinet ad dominam Fabiam de Castro Domínguez Sai-

manti censem; quae, die 11 mensis Decembris eo anno ex improviso de vase 

fictili retrorsum cecidit, quinquaginta circiter centimetra alto, super quo se-

debat. Propter acerbos dolores nequi vit nec moveri nec erigi. Medicus qui 

eam visitavit diagnosim edixit de contusione regionis glutaeae et sacro-coc-

cygeae deque commotione medullae in regione lumbari. Therapiae adhibitae 

inefficaces fuerunt et symptomatologia dolorosa magnopere crevit, cum se 

ad cervicem se extenderet et ad alios artus superiores; alveus occlusus erat 

et, insuper, febris apparuit. Condicione ingravescente, ipsa infirma divinum 
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invocavit auxilium per intercessionem beati Alfonsi de Orozco. Mane diei 
17 mensis Decembris, acceptas reliquias osculata, paucis horis sommo capto 
placide, experrecta animadvertit symptomatologiam dolorosam prorsus de
fecisse, quocirca surrexit ac sine ulla difficultate ambulavit. Curans est ad
miratione affectus propter subitam aegrotae sanationem, cum medicinae 
subministratae tam inopinatam mutationem efficere non possent. 

Apud Curiam Salmanticensem, annis 1890-1891, instructus est Processus 
Apostolicus de asserto miro; auctoritas iuridica Inquisitionis canonicae pro
bata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 3 mensis Octo
bris anno 1997 promulgato. Collegium Medicorum Dicasterii in sessione diei 
17 mensis Februarii anno 2000 declaravit sanationem celerrimam fuisse, 
completam, duraturam et inexplicabilem « quoad modum ». Die 30 mensis 
Ianuarii anno 2001 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologo
rum et die 3 subsecuti mensis Aprilis Sessio Ordinaria est habita Patrum 
Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Sal
vatore Fisichella, Episcopo titulari Vicohabentino. Et in utroque Coetu, si
ve Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de mi
raculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car
dinale Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessio

nem Beati Alfonsi de Orozco, Sacerdotis Professi Ordinis Eremitarum S. Au

gustini Provinciae Castellae, videlicet de celérrima, completa ac duratura sana

tione dominae Fabiae de Castro Domínguez a « trauma chiuso della colonna 

vertebrale con disfunzione caudo covale e delle estremità inferiori del midollo ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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V A R S A V I E N S I S seu C R A C O V I E N S I S 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Sigismundi Felicis Felinski Archiepis

copi tit. Tarsensis olim archiepiscopi Varsaviensis fundatoris Congregationis Soro

rum Franciscalium Familiae Mariae (1822-1895) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Gaudeo in passionibus pro vobis et adimpleo ea, quae desunt passio
num Christi, in carne mea pro corpore eius, quod est Ecclesia» (Col 1, 24). 

Cum suum pastorale ministerium explicare deberet in condicionibus ad 
historiae fidem difficillimis, servus Dei Sigismundus Felix Feliñski hanc sibi 
asci vit Apostoli Pauli affirmationem; non paucas enim res adversas est pas
sus propter Deo fidelitatem et Ecclesiae et suas accepit aegritudines crucem 
amplectens seque paratum ostendens ad Crucifixum usque ad Calvariam se
quendum. 

Natus is est die 1 mensis Novembris anno 1822 in Voliniae urbe Woiu-

tyn, in parte Polonici territorii a Russis occupati (hodie Ucraina) et eodem 
die est baptizatus in casu necessitatis; baptismi caeremoniae deinde factae 
sunt in domo paterna die 13 subsecuti mensis Decembris. A familia ani
mum et aequabilitatem in rebus adversis didicit, Providentiae fiduciam, 
constantem precationi fidelitatem. 

Studiis exercitis apud scholas paroeciales oppido Nieswicz, Confirmatio
nis sacramentum accepit anno 1833 et Luceoriae gymnasium frequentavit 
necnon in locis Kiewan et Krzemieniec usque ad annum 1837. Anno 1833 
patrem amisit, et eius mater anno 1838 est in exsilium pulsa et in Sibiriam 
relegata, ubi usque ad annum 1844 permansit. Ab anno 1840 ad annum 
1844 Servus Dei mathematicae studuit et post in variis publicis sedibus la
boravit. Anno 1847 Lutetiam Parisiorum se contulit, ubi Studiorum Uni
versitatem Sorbonensem frequentavit; annis 1848-1850 institutor fuit apud 
sui tutoris familiam. 

Anno 1851 Voliniam rediit et, vocatione sacerdotali maturata, Zytomi-
riense Seminarium frequentavit ac deinde studia est prosecutus apud Aca
demiam ecclesiasticam Petroburgensem. Die 8 mensis Septembris sacerdos 
ordinatus anno 1855, biennium egit in paroecia S. Catharinae Petroburgi, se 
dedens labori pastorali atque praeceptioni. Anno 1856 titulum accepit "Ma
gister Theologiae". Anno 1857 Congregationem Sororum Franciscalium Fa
miliae Mariae condidit egentioribus adiuvandis. 

16 - AAS. 
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Die 6 mensis Ianuarii anno 1862 a Beato Pio IX declaratus est Archie

piscopus metropolita Varsaviensis. Die 26 eiusdem mensis consecratus, die 

16 mensis Februarii in suam dioecesim est ingressus. Mox existimationem 

sibi conciliavit populi ob ardorem, quo incremento morali ac religioso pros

pexit personarum suo pastorali regimini concreditarum. Eo tempore publica 

urbis condicio exaestuabat: obsidio vigebat multique comprehensi et aman

dati sunt, tum laici, tum ecclesiastici. Servus Dei omnes ad prudentiam 

hortabatur, sed post seditionem mensis Ianuarii anni 1863, fuit ei consilium 

capiendum contra cruentam coercitionem a Russorum Caesare patratam. 

Ob suos animosos interventus durae se obiecit ultioni: die 14 mensis Iu

nii anno 1863 cum custodibus militaribus Petroburgum convocatus est et 

Gatcinam relegatus et inde in oppidum Iaroslavl, ubi viginti annos mansit 

exsul. Hoc tempore fortitudinem vere strenuam ostendit, Divinae Providen

tiae confisus et alacriter apostolatui deditus, quamvis in tam difficili condi

cione. 

Interventu Sanctae Sedis liberatus, anno 1883 nominatus est a Leone 

XIII Archiepiscopus titularis Tarsensis eique concessum est ut in patriam 

re verteretur, non tamen ut Varsaviae sedem haberet. Extremos igitur duo

decim vitae annos in Galicia degit australi-orientali, in urbe Dzwiniaczka, 

ibique multam explicavit actionem pastoralem ac socialem inter agrícolas 

Polonicos et Ucrainos, in sinceram sociatam operam intendens inque frater

num convictum duarum nationum, « in spiritu Evangelii, unitatis et con

cordiae ». Etiam in opera caritatis incubuit, scholas aperiendo aliasque Con

gregationis, quam ipse condiderat, domus. Die 17 mensis Septembris anno 

1895 Cracoviae mortuus est, religiosis solaciis receptis. 

A iuventute Servus Dei virtutum exercitium super omnia existimavit, 

ideoque nisus est eas modo et ratione atque continuo exsequi. Eius vita 

morum proborum constantiam ostendit, etsi difficiles vel etiam adversae 

fuerunt condiciones, in quibus versatus est. 

Eius fides exculta erat, probata, explicata forti animo historiae tempore, 

quo rationalismus et positivismus bacchabantur; liturgia nutrita, ardenti 

pietate erga Sanctissimum Sacramentum, precatione atque verbi divini me

ditatione. Notatione digna est etiam eius religio in Christi Passionem et in 

Virginem Mariam, ex qua cultum Sanctissimae Matris Dei propagavit, cum 

suam archidioecesim gubernavit. Inconcusse Providentiae divinae est confi

sus seque omnino manibus Domini credidit. A puero didicit Deum amare, 

hocque motus amore praecipua proposita sibi statuit Domini glorificatio-
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nem et hominum salutem. Zelo est impulsus ad institutionem catecheticam 

fovendam necnon missionum curam in populo. Cum sibi persuasum haberet 

nonnisi in Christo omnes homines posse fratres considerari, numquam auxi

lium tum materiale tum spiritale egenis recusavit, qui eum adibant, ita 

multos servans a desperatione et a tristissima miseria. Omnes adiuvit, sine 

nationis ac religionis discrimine. Indefatigatus fuit in actione pastorali, si

cut multiplices inceptus indicant, quos est adgressus, quales fuerunt schola

rum apertio et asylorum puerorum atque institutio Congregationis religiosae 

pro pauperum progressu humano et christiano. 

Prudens fuit confessarius, sapiens spiritus moderator; prudentiam stre

nue in suo ministerio sacro exercuit, in explendo Conditoris munere et in 

necessitudinibus cum clero, cum auctoritatibus et cum populo. Legem Dei 

elegit tamquam unicam usus vitae regulam; semper iustus in consuetudine 

cum aliis, animadvertit suum esse omnibus prospicere ac praecipue agrico

lis, quaestionis agrariae compositioni favendo. Maximam ostendit fortitudi

nem serenus et Domino confisus in molestiis quibus a Russicis auctoritati

bus est afflictus cum tamquam Episcopus Varsaviensis, Ecclesiae libertatem 

est tuitus ab arrogantia infensarum potestatum. Simplex et sobrius fuit in 

vitae ratione; in cibis parcissimus, obsonia communia sumebat nec vinum 

bibebat. Exemplari modo castitatem observavit iam in scholae ambitu ac 

deinde congruenter per totam vitam, cuius in cursu semper magnam cordis 

castimoniam denotavit. Vero spiritu evangelico imbutus et vestigia Sancti 

Francisci Asisinatis secutus, uti genuinus Tertiarius, heroum more pauper

tatem coluit prorsus se aversatus, bona terrestria, commoditates et honores, 

omnia pro pauperibus impendens. Iuvenis parentibus oboedivit ac deinceps 

Ecclesiae fuit fidelis atque superioribus ecclesiasticis obsequens, praesertim 

Romano Pontifici. Vir humillimus, quamvis existimatione frueretur et ami

citia hominum eminentium, tum doctorum tum artificum, semper consue

tudinem cum simplicibus et pauperibus quaesivit. 

Sanctitatis fama, ex exercitio orta virtutum heroice explicatarum, post 

mortem est magis magisque diffusa; quapropter Archiepiscopus Varsavien

sis, Servus Dei Cardinalis Stephanus Wyszyriski, beatificationis et canoniza

tionis Causam iniit per celebratum Processum Ordinarium Informativum 

(annis 1965-1984). Huius Processus auctoritas et vis est a Congregatione de 

Causis Sanctorum probata decreto die 10 mensis Iunii anno 1988 promulga

to. Post Sessionem Consultorum Historicorum, inquisitum est, ex norma, 

an Servus Dei virtutes observavisset sicut heroas addecet. Prospero cum 
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exitu, die 24 mensis Novembris anno 2000 actus est Congressus Peculiaris 

Consultorum Theologorum. Patres Cardinales dein et Episcopi, in Sessione 

Ordinaria die 20 mensis Februarii anno 2001 habita, audita relatione Cau

sae Ponentis, Eminentissimi Cardinalis Edmundi Casimiri Szoka, agnove

runt Archiepiscopum Sigismundum Felicem Felinski heroum in modum vir

tutes théologales, cardinales et iis adnexas explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda

vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinale Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Sigismundi Felicis Felinski, Archiepiscopi tit. Tarsensis, olim Archiepis

copi Varsaviensis, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium Fami

liae Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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V E R O N E N S I S 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Dominicae Mantovani con-

fundatricis et primae antistitae Instituti Parvarum Sororum a S. Familia (1862-

1934) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Vita consecrata, quae suas radices in Christi Domini exemplis doctri-

nisque habet, Dei Patris donum est Ecclesiae ipsius per Spiritum conces

sum. Progredientibus quidem saeculis nec viri defuerunt nec feminae qui, 

Patris vocationi parentes nec non Spiritus instigationi, hanc peculiarem de-

legerunt sequelam Christi ut se Ei devoverent "indiviso" corde (cf 1 Cor 7, 

34)» (Ioannes Paulus II, Adhort. Apost, post-synod. Vita consecrata, 1: 

AAS LXXXVIII, 377). 

Etiam Mater Maria Dominica Mantovani magno animo voci Domini au

res praebuit, omnibus relictis rebus ut cum eo esset ac Dei servitio se dede-

ret, Ecclesiae atque mundi. Electio vivendi in Christi adsectatione firmissi

ma in ea fuit et hilaris in eaque mansit per totam vitam, coram omnibus 

Christum pauperem, oboedientem et castum testificans. 

Serva Dei orta est in pago Castelletto di Brenzone vulgo denominato, in

tra fines sito dioecesis Veronensis, die 13 mensis Novembris anno 1862, a 

Ioanne Baptista Mantovani et Prudentia Zamperini, coniugibus humilis ge

neris et admodum religiosis, qui eam christiane educaverunt. Confirmatio

nem accepit anno 1870 et primam Communionem anno 1874. Ludum cum 

profectu frequentavit, sed studia prosequi nequivit propter familiae pauper

tatem, at exiguam culturam scholasticam egregiis intellegentiae, voluntatis 

et gravitatis dotibus supplevit. Fons praecipuus, ex quo suam hausit chris

tianam formationem, catechismus fuit simul cum familiae institutione et 

bonis exemplis cotidianis. Ita sana crevit corpore et spiritu, bonitate emi

nens, docilitate, morum integritate et, praecipue, pietate. Etiam iuvenis 

apostolam se fecit inter aequales, quas ad virtutem formabat bonis lectioni

bus et vitae testimonio. Sapienter ac rigide moderante beato Iosepho Nas-

cimbeni, qui in pago Castelletto di Brenzone primum vicarius cooperator fuit 

et deinde archipresbyter-parochus (annis 1885-1922), diligenter suam cura

vit formationem spiritalem atque impigre actioni pastorali interfuit paroe

ciae. In Piam Unionem ascripta Filiarum Mariae, semper fidelis fuit in 
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omnibus observandis legis praescriptionibus, factaque est sociis speculum et 

exemplar, apud quas auctoritate valebat magna. Operam dedit christianae 

puerorum institutioni ac pauperibus aegrotisque assiduitati praebendae. 

Singulariter pia erga Virginem Immaculatam, die 8 mensis Decembris anno 

1886 votum fecit perpetuae virginitatis. 

Interea consilium in animo volvebat se Domino consecrandi. Dei men

tem de se per dominum Iosephum Nascimbeni cognovit, parochum suum et 

spiritus moderatorem, qui eam adiutricem voluit in condenda Congregatio

ne Parvarum Sororum a Sacra Familia, orta imprimis pro paroeciae neces

sitatibus pagi Castelletto di Brenzone. Serva Dei totum suum tulit auxilium 

in elaborandis Constitutionibus, Regulae Tertii Ordinis Sancti Francisci 

adhaerescentibus, et in Sororibus formandis; sollicitudines et optata Condi

toris communicavit atque cum simplicitate in charisma perficiendum incu

buit ab eo acceptum, ita consocians se in celerem et uberem Instituti auctum. 

Inde ab initio Antistita generalis, studiosa custos fuit praeceptorum Pa

tris Conditoris et institit in ea viva servanda inter sorores sodales, ut genui

nus originum spiritus integre custodiretur. Usque ad mortem moderatrix 

fuit mitis, sapiens, materna, Congregationis suae, quae eam magni duxit ob 

vitae probitatem obque virtutum splendorem, cotidie cum ardore, perseve

rantia et gaudio spiritali cultarum. 

Fide praedita fuit viva et adamantina semperque magnas ostendit inte

riores divitias, quas e gratiae fontibus aluit estque testificata in apostolice 

iuventute Sororibusque sodalibus excitandis. In continua vixit coniunctione 

cum Domino; perspicuam nutrivit pietatem in Eucharistiam inque Virgi

nem Mariam, ad quam respexit etiam in nomine seligendo ut consecratae, 

nempe sorore Maria ab Immaculata. Pietas erga Redemptoris Matrem vere 

animae eius respiratio fuit; et etiam erga sanctum Ioseph, a Serva Dei ve

rum exemplar habitum vitae interioris, pietatis, sacrificii, humilitatis et vir

ginalis candoris, religiosa fuit eumque est nisa imitari. Spe christiana illumi

nata, omne studium ad Deum contulit, divinae Providentiae se credidit at

que bona aeterna appetivit, quae merere est conata quodlibet peccati genus 

vitando et attente Dei leges et Ecclesiae, vota religiosa Regulamque quam 

erat amplexa observando. Spem suscitabat plenamque Dei fiduciam etiam 

in Sororibus inque personis quae eam adibant. Dominum dilexit, cuius fa

miliaritatem in precatione et in contemplatione quaesivit; aequo animo ac 

prompto eius voluntatem accepit omnibus in eventibus; eum cognoscendum 

curavit, amandum eique serviendum. In Deo pauperes dilexit, aegrotos, in-
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digentes. Peculiari modo Sorores suas amore est prosecuta atque parentibus 

orbatas in Instituto exceptas, benignitatem ostendens maternam et urbani

tatem. Ipsa per se vel per socias suas familias pagi Castelletto di Brenzone 

materialiter atque spiritaliter adiuvit. 

Prudentia dives inde a iuventute, hanc virtutem perfecit in vitae decur

su. Quam virtutem, una cum sapientia, potissimum ostendit in adiuvando 

beato Nascimbeni, in Instituto administrando, in Sororibus spiritaliter for

mandis. Numquam sivit se rationibus humanis duci, sed semper fidei lumi

ne atque animarum salute. Excellenter iustitiam coluit erga Deum et proxi

mum. Recta fuit in omnes, sine partium studio, sine ambitione. Animi for

titudinis specimen dedit fortiter suam sequendo vocationem et discrimina 

superando ad suum Antistitae generalis munus pertinentia. Fortem se et 

suae potestatis esse ostendit in difficultatibus, in indignitatibus inque rebus 

adversis. Temperans per omnia fuit ac magni fecit paupertatis virtutem, 

signum habens ad quod ipsa Sororesque se revocarent sanctae Familiae Na-

zarethanae paupertatem. Inde a pueritia castitatem amavit atque, verbo et 

exemplo, Sororibus, orbatis ac puellis castimoniae fuit educatrix. Ecclesias

ticis superioribus suoque spiritus magistro, beato Iosepho Nascimbeni, 

oboediens fuit, Sororesque ad oboedientiam adhortabatur, tum etiam, cum 

id magnae renuntiationis erat atque iacturae. 

Virtus vero, quae maxime fulsit in ea, humilitas fuit, quam explicavit 

semper summopere: humilis fuit in sensibus, in verbis, in se gerendi ratio

ne; humillimam se ostendit in fortibus ac se veris obiurgationibus quibus a 

Conditore afficiebatur, qui quamvis eam sincere existimaret, eam tempta-

bat ut vivum humilitatis exemplar illam faceret, quae nota propria erat, 

qua suum Institutum insigniri volebat. Affirmatum est Servam Dei ipsam 

humilitatem esse. 

Usque ad exitum dierum suorum Serva Dei in via sanctitatis profecit ac 

die 2 mensis Februarii anno 1934, post aliquot morbi dies, multa cum pace 

et tranquillitate est vitam aeternam ingressa, a suis Sororibus dilecta et ve

nerata. 

Sanctitatis fama, qua in vita fuit insignis, mansit et crevit annis mor

tem subsecutis, quamquam Institutum Parvarum Sororum a Sacra Familia, 

cupiens Patris Conditoris beatificationis Causam anteferre, in fama sanctita